

President Toomas Hendrik Ilves, kes täna kõneles Eesti Rahva Muuseumis konverentsil “Tee Eesti muuseumini”, kinnitas ja kordas oma veendumust – Eesti Rahva Muuseumile oma kodu ehitades tasume enda auvõla kultuuri ja ajaloo ees.

“Olen aastaid rääkinud kodaniku ühiskonnast kui demokraatliku riigi alusest. Inimesed küsivad ikka, mis on see kodaniku ühiskond? Parim näide meie ajaloost on just Eesti Rahva Muuseum, eestlaste vabatahtlik ja üle kogu meie kultuuriruumi omaalgatus – uurida, koguda ja talletada meie kultuuripärandit. See polnud riigi- või parteiüritus. Seda ei sunnitud kellelegi peale, vastupidi, seda tehti vabast tahtest, vabal ajal, seesmiselt vabade inimestena,” kõneles riigipea.

“Siin peitub meie auvõlg: nende meeste ja naiste ees, kes oma vabatahtliku kultuurilise tööga löid meie ühiskonna aluse vabade inimestena, aluse seega ka Eesti riigile. Ent kuigi nende inimeste tööst kasvas välja meie demokraatlik ja iseseisev Eesti Vabariik, ei ole üle sajandi kestnud teekond oma majani saanud teoks. Alati tuli midagi ette. Pidime võitlema end vabaks, koguni kaks korda. Pidime üles ehitama riiki, samuti kaks korda,” rääkis president Ilves. “Aga me peame lõpuks naasma meie iseseisva riigi läteteni. Loodan, et ülekohtuselt pikk teadmatuse ja ootamise aeg saab ükskord otsa, et peatselt algab Eesti Rahva Muuseumi oma maja ehitamine.”

Muuseumite tähendusest ja tulevikust arutaval konverentsil kõnelenud riigipea meenutas, et mäluta ei ole tulevikku, ja lisas: “Ja seega vajab meie rahvas ning riik muuseume just niisama palju kui me vajame oma kultuuri ja oma riiki.”

President Ilvese sõnul on muuseum midagi, mis ei vii meid mitte pelgalt minevikku, vaid mineviku kaudu tulevikku, kuid selleks peab muuseum kõnelema kaasaegses keeles.

“Muidugi ei tähenda kaasaegses keeles kõnelemine lihtsustamist. Muuseum ei tohi muutuda lõbustusasutuseks. Neid on meil Eestis küllaga,” ütles president Ilves. “Kaasaegne muuseum peab olema teadus- ning haridusasutus, mis tugevdab oma põhitegevuste kaudu meie kultuurile toetuvat väärtussüsteemi. Muuseum räägib Eesti lugu arusaadavalt ning huvitavalt. Nii külalistele kui eelkõige meile endile.”

Riigipea tänas kõiki muuseumitöötajaid: “Te olete Eesti ja mälu hoidjad, kes aitavad meil selgemalt näha teed tulevikku. Sest meie tulevik ei saa seista eraldi meie minevikust.”

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229